UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /KH-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày       tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức chăm sóc cây xanh và vệ sinh trong khuôn viên cơ quan

Thực hiện Kế hoạch số 64/KH-SKHCN ngày 10/5/2023 của Sở Khoa học

và Công nghệ về việc tuyên truyền phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn

Bác Hồ” và trồng rừng tập trung, trồng cây phân tán năm 2023 và ý kiến chỉ đạo

của Lãnh đạo Sở về việc triển khai việc chăm sóc cây xanh trong khuôn viên xung

quanh cơ quan; đồng thời, nhằm xây dựng môi trường làm việc Xanh - Sạch - Đẹp

- Văn minh; Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch tổ chức chăm sóc

cây xanh và vệ sinh trong khuôn viên cơ quan, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Tổ chức chăm sóc cây xanh và vệ sinh trong khuôn viên cơ quan nhằm

khơi dậy tinh thần lao động tích cực, tạo sự gần gũi, ứng xử tốt với thiên nhiên,

bảo vệ môi trường của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong

cơ quan; góp phần tạo cảnh quan, môi trường Xanh - Sạch - Đẹp - Văn minh và

giáo dục tinh thần tự giác trong việc trồng, chăm sóc, bảo vệ cây xanh.

- Tạo nền nếp cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ

quan phát huy tích cực, chủ động, có ý thức hơn nữa về việc bảo vệ cây xanh, bảo

vệ môi trường xung quanh mình, tạo một môi trường làm việc sạch đẹp hơn.

 - Chăm sóc cây xanh và vệ sinh trong khuôn viên cơ quan là hoạt động

thiết thực, góp phần làm cho khuôn viên cơ quan sạch, đẹp hơn, giúp cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động có lòng yêu thiên nhiên và bảo vệ cây xanh.

2. Nội dung công việc

Tổ chức chăm sóc cây xanh và vệ sinh trong khuôn viên cơ quan định kỳ

mỗi tháng một lần và khi có yêu cầu.

3. Tổ chức thực hiện

- Giao Văn phòng Sở chủ trì, đề xuất mua sắm các dụng cụ cần thiết và

phân bón để phục vụ nhiệm vụ chăm sóc cây xanh và vệ sinh trong khuôn viên cơ

quan; đồng thời, phối hợp với các tổ chức đoàn thể trong cơ quan huy động cán

bộ, công chức, viên chức và người lao động tích cực tham gia chăm sóc

cây xanh và vệ sinh trong khuôn viên cơ quan.

- Giao Chi đoàn Thanh niên Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp

Công đoàn cơ sở cơ quan huy động lực lượng đoàn viên chi đoàn, đoàn viên

2

công đoàn cơ quan tích cực tham gia chăm sóc cây xanh và vệ sinh trong khuôn

viên cơ quan.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chăm sóc cây xanh và vệ sinh trong

khuôn viên cơ quan của Sở Khoa học và Công nghệ. Yêu cầu các phòng chuyên

môn, đơn vị trực thuộc và các tổ chức đoàn thể có liên quan nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:
- GĐ và các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc (thực hiện);

- Công đoàn cơ sở cơ quan (thực hiện);

- Chi đoàn Thanh niên cơ quan (thực hiện);

- Trang TTĐT của Sở;

- Lưu: VT, VP(Th).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Tin

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T10:55:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Nguyễn Văn Thông<Thongnt.skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-14T10:55:36+0700
	Đặng Văn Tin

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T11:11:43+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T11:11:48+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T11:12:54+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!